612. Quando parochi non sunt de gremio Capituli, præcedentia debetur beneficiatis supra parochos, secus vero si parochi habent stallum in choro, et sunt de gremio illius capituli, S. R. C. 22 Aug. 1688, in Bituntina. Vide num. 567.

613. Occurrente festo S. Marci die Dominico, in Missa Rogationum non dicitur *Credo*, quia est Missa serialis, *sac. Rit. congr. 25 Septemb. 1688, in Musatin.* Die Dominicæ. Adde etiam infra octavam Paschatis. Vide num. 701.

614. Occurrente eodem die festo novem lectionum Kalendarii particularis cum altero festo Kalendarii universalis, quæ tamen sint ejusdem ritus, prius recitari debet de festo Kalendarii particularis, et postea universalis, S. R. C. 22 Jan. 1689, in Senogallien. Ejusdem Ritus, dignitatis, et solemnitatis, Vide num. 554.

615. Quando occasione belli contra Turcas dicitur Collecta, vel Missa contra Paganos, non potest mutari nomen Paganorum, dicendo Turcarum, vel hereticorum, S. R. C. 50 Jul. 1689, et antea 4 April. 1626, in Egitanien.

616. Canonicci Sacerdotes, quamvis possessione canoniciatus posteriores, ubi præbenda non sunt distinctæ, semper et ubique præferendi sunt canoniciatus inferioris ordinis, etiam possessione canoniciatus anterioribus, non obstante immemorabili consuetudine, quam abusum impræscriptibili esse declaravit, S. R. C. 30 Jul. 1689, in Sutrina. Secus, ubi præbenda sunt distinctæ. Vide num. 265.

617. Vicario generali quotidiano habitu induito, sive, si sit protonotarius, cum rochetto, et mantellæ, danda est præcedentia semper et ubique super omnes dignitates, et canonicos sacris vestibus non indutos, S. R. C. 30 Jul. 1689, in Isclana: Semper et ubique; Servatis vero iis, que in n. 16 et 222.

618. In Missis votivis B. M. V., que recitantur in Sabbato dicitur *Gloria in excelsis Deo*, etiamsi non fiat Officium de eadem, S. R. C. 50 Jul. 1689, in una Ord. Capuccin.

619. In processione solemni SS. Corporis Christi, quando processio sistit, sacerdos celebrans, subdiaconus, et diaconus non debent sedere, neque in scanno, neque in sedibus, etiam si deferantur ad ornatum tantum, S. R. C. 21 Jan. 1690, in Hispanien: Quando processio sistit; præcipue propter longitudinem, tunc in aliqua Ecclesia poterit super Altare deponere SS. Sacramentum, et aliquantulum quiescere, et ibidem, antequam discedat, thuriferae Sacramentum, et orationem de eodem cantare: quod tamen non possit in singulis ecclesiis, vel ad singula altaria, quæ forsitan per viam constructa, et ornata reperiuntur. Faciendum est, sed scilicet tantum, vel iterum, *Cærem. episc. lib. II, cap. 33, num. 22*.

620. I: Sabbato Sancto etiamsi occurrat festum Annuntiationis B. M. V., celebratio Missarum privatarum omnino prohibetur in quibuscumque ecclesiis, et oratoriis, tam publicis, quam privatis, non obstante quacunque contraria consuetudine: sed unica tantum Missa conventualis una cum Officio ejusdem Sabbati Sancti celebretur, S. R. C. 11 Febr. 1690, approbante Alex. VIII: In oratoriis tam publicis, quam privatis; etiam nobilium laicorum.

corum, quæ proscriptio quoad oratoria privata se extendit ad diem primam Paschatis, Pentecostes, Nativitatis Domini, et alias solemniores dies, quos inter etiam enumerantur dies Epiphaniæ, et Ascensionis Domini, Annuntiationis, et Assumptionis beatæ Mariæ Virginis, omnium Sanctorum, nec non SS. Apostolorum Petri, et Pauli, ac Titularis Ecclesie loci. Jus erigendi oratoria privata privativa habet solus Papa arbitrio episcopi proprie*d*ie*c*e*s*is*d*uraturum, *C*on*s*i*u**t*. *B*ened. *XIV*, 2 Junii 1751, quæ incipit *M*agno animi nostri mero*r*o*e*r*o*e*r*. Et hoc non licere etiam Regularibus eniuscunq*ue* Ordinis, Instituti, Congregationis, etiam Societatis Jesu, aut etiam eniuscunq*ue* Ordinis Militaris, etiam S. Joannis Hierosolymitan*i*, aut aliis quibuscumque sacerdotibus, etiam*s* episcopi essent, addita Regularibus prohibitione, pro cuius obedientia episcopi etiam per censuras operam dare tenentur, ne in privatis Regularium cellis sive cubiculis erigatur altare pro Missa celebranda, renota etiam consuetudine immemorabili. Episcopis autem et his majoribus prælatis, etiam*s* cardinalatus dignitate fulgentibus, licet ex privilegio in corpore juris clauso possint altare erigere, tamen quocunque titulo suffragante, nullo modo licet extra domum propriæ habitationis, in dominibus laicis, tam in sua, quam in aliena diec*s*ei, celebrare, seu celebrare facere: quæ prohibiti intelligenda non est de dominibus etiam laicis, in quibus dicti episcopi forte, occasione visitationis, vel itineris, h^op*o*to excipiuntur in casibus a jure permisis, vel de speciali Sedi Apostolica licentia absentes a domo propriæ habitationis, Clemens XI, 15 Decemb. 1703, Innoc. XII, 13 Maii 1723, in const. quæ incip. *Apostolici ministerii* confirmata a Benedicto XIII, 17 Sept. 1724, in alia, quæ incip. In supremo 25 Sept. 1724. Vide num. seq. 639, 672, 780 et 1249.

621. Si festum SS. Annuntiationis Mariæ occurrat in feria sexta in Paraseve, vel in Sabbato Sancto, transferatur una cum præceptio audiendi Missam, et vacandi ab operibus servilibus ad feriam secundam post Dominicam in Albis, etiam quocunque alio festo impeditam; ita ut eadem feria, predicto casu eveniente, perpetuis futuris temporibus pro sede propria et fixa, memorato festo Annuntiationis assignata, et stabilita intelligatur; et in illa eo prorsus modo et forma præfatum festum quoad Officium et Missam celebretur, quibus propria die vicesima quinta Martii in Kalendario Romano appositum celebraretur, protractis ad aliam diem noui impeditam iuxta rubricas Breviarii Romani omnibus aliis festis in eadem feria occurrentibus, quæ non sint altioris ritus, S. R. C. 11 Februarii, et 11 Martii 1690, approbante Alex. VIII et Clem. XI, 15 Martii 1712, constit., quæ incipit Italice: *Occorrendo nel Venerai Santo: Eo prorsus modo, et forma; servatis iis, quæ ad Paschale tempus convenient, Rubric. Missal. et Breu. prop.* Vide attente recens decretum sub num. 1253.

622. In patronorum, sive protectorum præcedentia servandus est ordo hierarchie ecclesiastice, et inter ordinem hieraticum attendenda est anterioritas in electione, S. R. C. 11 Mart. 1690, in Lycrien. Vide num. 522 et 572.

623. In Ecclesiis titularibus sub invocatione S. M. Angelorum (apud Minores S. Francisci) Officium cum Missa faciendum est ut in festo S. M. ad Nives, sed lectiones secundi Nocturni sumendæ sunt a secundo Nocturno diei Nativitatis ejusdem B. V. mutato verbo *Natali* in verbum *Festivitate*, S. R. C. 10 Jun. 1690, in una Ord. Min. de Observ.: Apud Minores S. Francisci; et Capuccinos, et apud alios, Vide num. 844 et 1235. Mutato verbo *Natali* in *Festivitate*, ad primam lectionem secundi Nocturni, ubi dicitur: *Tantæ Virginis illustrata Festivitate; Brev. Rom. de die Nativitatis beatæ Mariæ.*

624. Non licet aliquid ex devotione, seu auctoritate privata miscere, mutare, vel opponere inter ea quæ integrant Officia eniuscunq*ue* diei, quia in Officiis sanctorum nihil est addendum, vel immutandum nisi a Sede Apostolica concessum fuerit, S. R. C. 10 Jun. 1690, in una Ord. S. Benedicti. Hoc decretum est conforme bullæ S. Pii V quæ incipit *Quod a nobis, datae Romæ septimo Idus Julii 1568. Vide num. 631.*

625. In processionibus, in quibus defertur sanctissimum Sacramentum, vel lignum Crucis, tam cleris, quam sæculares detecto capite incedere debent: in aliis vero processionibus, in quibus deferuntur reliquæ, vel statu*s* sanctorum, tunc sæculares, et ecclesiastici, qui eas deferunt, detecto capite, alii vero clerici possunt incedere tecto capite cum birrete: quando vero non gestantur reliquiae, magistrals ad instar cleri potest incedere capite cooperto, S. R. C. 18 Jun. 1690, rel 2, Sept. in *Cajetana*: Lignum Crucis majori solemnitate, quam aliæ reliquæ, in processionibus defendum. Vide num. 1274.

626. Festa sanctorum celebranda sunt eo die, quo cadunt. Verum si incident in diem impeditam, transferenda sunt in alteram diem non impeditam iuxta rubricas Breviarii Romani, neque immutari possunt de licentia Ordinariorum, ut plures decrevit, S. R. C. 2 Septemb. 1690, in *Panormitana*, et signanter 14 Novem. 1620, in *Alben.* et 22 Novem. 1651, in *Toletana*, nec non 3 Decemb. 1650, in *Syracusana*: Juxta rubricas Breviarii; videlicet de Translatione festorum, servato ordine ut in n. 522. Nec immutari possunt, nisi sint perpetuo impedita. Vide num. 1196.

627. Vicario generali nunquam competit præcedentia supra canonicos sacris vestibus indutos, neque in choro, neque in processionibus, nec competit usus sacrarum vestium, nisi sit de gremio capituli, et eo casu stare debet in loco suæ receptionis, juxta alias resoluta, S. R. C. 2 Dec. 1690, in *Adjacen.* Vide num. 16 et 222.

628. Etsi secundum regulas Breviarii Romani, cum plura festa æqualis ritus transferenda sunt, unum ante aliud transferri debeat eo ordine, quo erant celebranda propriis diebus: attamen quia anno 1690, specialis prærogativa concessa fuit translationi festi Annuntiationis Mariæ incidentis in feriam vi Paraseve, vel Sabbatum Sanctum, idcirco ob specialem reverentiam Dominice Incarnationis hoc speciali privilegio decoratur idem festum Annuntiationis, nimimir ut quotiescumque contingit festum prædictum, etiam quoad solum Officium, post octavam Paschæ transferri, idem cæteris semper festis æqualis ritus præponatur, licet temporis ordine sit in Kalendario posterius illis, S. R. C. 14 Jun. 1691, in *Decreto generali*. Resolutiones quæ plurimæ de hac Annuntiationis solemnitate. Vide sub num. 621.

629. Concionator absente episcopo debet prius salutare canonicos cathedralis in apparatu chorali capitulariter sedentes, et deinde gubernatorem sacerdotalem civitatis, S. R. C. 11 Augusti. 1691, in *Vercell. Salutationis*. Vide num. 604.

630. Officia sanctorum ratione corporis, seu insignis reliquie recitanda, intelligi debent de sanctis duntaxat in Martyrologio Romano scriptis, et dummodo constet de identitate corporis, seu reliquie insignis illiusmet sancti, qui reperitur in Martyrologio Romano descriptus. De cæteris autem sanctis in prædicto Martyrologio non scriptis, aut quibus a S. Sede non fuerit specialiter concessum, Officia recitari, et Missæ celebrari non debent, non obstante quod ipsorum corpora, vel insignes reliquie in Ecclesia asserventur, quibus tamen ab Ordinariis locorum approbatis, debita fiducia veneratio (prout hactenus servatum est) exhibeatur, sed absque Officio et Missa, sub poenit.

de non satisfaciendo præceptio recitandi Officium, alisque in constitutione S. Pii V, contentis, S. R. C. 11 August. 1691, in decreto generali approbante Innoc. XII, 19 Octob. ejusdem anni in decreto, quod incipit Cum sacra Rituum congregatio, et Clem. XI, die 29 Septemb. 1714, constitut. quæ incipit Cum occasione Missalis. Vide num. 102 et 215. Vide etiam num. 1224: In constit. S. Pii V, quæ incipit Quod a nobis, die 9 Julii 1568 edita.

631. Sanctorum Officia, concessiones, lectiones, orationes, antiphonæ, et responsoria, aliaque hujusmodi, imposterum a typographo camerale duntaxat imprimitur; et inhibetur omnibus impressoribus, seu typographis tam in Urbe, quam extra, ubivis locorum, dicta Officia imprimere, nisi facultate in scriptis accepta ab inquisitoribus haeticæ pravitatis, si inibi fuerint, sin minus a locorum ordinariis, qui quidem facultatem hujusmodi non prius concedent, quam originale sumptum S. Congregationis, vel exemplar typographi camerale authenticum manu secretarii ipsius Sac. Congregationis, et sigillo obsignatum ipsis exhibeat, quod exemplar in nihilo prorsus immutatum, nihilque in eo additum, sive detractum in eo imprimi debeat, S. R. C. 11 August. 1691, approbante Innocent. XII, die 19 Octob. ejusdem anni. Vide num. 624.

632. Quæcunque dies octava B. M. V. debet habere integras utrasque Vesperas in concurrence cum quocunque Officio dupli minori S. R. C. 11 Augusti 1691, in Romana Dubiorum. Vide num. 523.

633. Officia ad libitum occurrentia infra octavas non privilegiatas, etiam particulares, et proprie religiosas, omittenda sunt. S. R. C. 11 Aug. 1691, in Romana Dubiorum. Vide n. 581.

634. In feria VI post octavam Ascensionis potest fieri de festo semiduplici translato, S. R. C. 11 Aug. 1691, in Romana Dubiorum: De festo semiduplici translato, an commemoratione feriae in Missa facienda. Vide n. 819.

635. Canonici semper, et quandocunque tenentur in Missis solemnibus, et conventionalibus, quæ a dignitatibus, et ab ipsis cantantur per gyrum, præcipue in diebus festis ex obligatione capitulari, assistere sibimetipsis gradatim in ministerio subdiaconi et diaconi, nec possunt substituere alios simplices sacerdotes non de gremio capituli ad exercendum Officium subdiaconi et diaconi in hujusmodi solemnium Missarum celebrationibus, etiam assistente episcopo, non obstante quacunque contraria consuetudine, S. R. C. 15 Sept. et 15 Decemb. 1691 in Sarnen. et postea 14 Jun. 1692 in una Bituntinga: In ministerio diaconi et subdiaconi, canonico pœnitentiaro semper excepto. Vide n. 490.

636. A die 17 Decembris inclusive, usque ad Vigiliam Nativitatis Domini exclusive fieri potest quodcunque Officium duplex, vel semiduplex, occurrent, vel translatum, sed in utrisque Vesperis pro commemoratione feriae dicuntur antiphona majores: tunc occurrentes S. R. C. 17 Maii 1692, in Florentina, et prius 5 Mart. 1664, in Neapolitana. Antiphona majores: quæ etiam in festis primæ classis non omittuntur, et semper, etiam in ritu semiduplici, duplicantur. Rubr. Brev. prop. Vide num. 79.

637. Licitum est episcopo incedere cum mitra, quando deferit reliquiam ligni sanctissimæ crucis in processionibus, S. R. C. 14 Jun. 1692, in Maceraten: Reliquiam SS. Crucis, sub baldachino deferri, luctansibus duobus thuriferariis, concedit S. R. C. n. 1238. Clerus vero et populus detectis capitibus incedant. Vide n. 625.

638. Ubi celebratur festum SS. Gabrielis, vel Raphaelis archangeli, ad octavam benedictionem dicatur: Cujus festum colimus, non vero quorum festum, etc. S. R. C. 13 Sept. 1692, in Hispanien.

639. Si festum S. Josephi occurrat in feria v maioris hebdomadæ, ejus officium transferendum erit

ad aliam diem juxta rubricas Breviarii Romani, et Decreta S. Congregationis; ceterum præceptum audiendi Missam, et vacandi ab operibus servilibus non erit transferendum, sed servandum in prædicta feria v, adeoque per ordinarios locorum accurate providendum, ut eo die aliquæ quidem Missæ privatae ante celebrationem solita Missæ conventualis celebrandæ pro præcepti adimplimento non desint: sed tamen propriae antiquæ mos communianis cleri in Missa solemni illius diei, quo ecclesia SS. Eucharistiae Sacramenti institutionem, et memoriam recolit, summa religione hactenus retentus, nullatenus omittatur. S. R. C. 13 Sept. 1692. Innocent. XII, in suo Bullario confirmante, constit. quæ incipit Cum anno: Decreta Sacrae Congregationis; sub num. 621 et 626. Ac idem prorsus agendum de festo Annuntiationis. Vide numer. 620 et 642.

640. Si officium et Missa de aliquo sancto celebrentur in cathedrali, vel matrice, seu parochiali propter insignem reliquiam, quæ ibi asservatur, non potest celebrari per civitatem, sed in ipsa sola ecclesia, ex decreto Sacrae Congregationis, contra abusus, edito 8 Aprilis 1628, et impresso in Missali et in Breviario Romano. Si officium concessum fuit universo clero civitatis de aliquo sancto, cuius insignis reliquia asservatur in cathedrali, vel matrice, seu parochiali, tunc Missa cum symbolo celebranda est in ipsa ecclesia tantum; in aliis vero ecclesiis sine Symbolo, ex rubrica Missalis Romani II de Symbolo, juxta decretum 2 Decemb. 1684 in una Ord. Can. Lat. S. R. C. 10 Jan. 1693, in una Galliarum. Vide num. 584. seq.

641. Ubi est confraternitas SS. Sacramenti, quando in una Dominica cujuslibet mensis fit processio intra vel extra Ecclesiam una cum SS. Sacramento, debet dici Missa de Dominicâ. Sac. R. C. 10 Jan. 1693, in una Galliarum. Missa de Dominicâ: cuni colore conformi, etiam si violaceo. Vid num. 1127, 1241 et 1255.

642. Quando festum Annuntiationis B. M. V. occurrat in Sabbato Sancto, Missæ private celebrari non possunt; et festum Annuntiationis transferendum erit ad feriam secundam post Dominicam in Albis, tanquam ad diem propriam et fixam, juxta decretum 11 Feb. et 11 Mart. 1690. Quando vero occurrat in feria quinta in Coena Domini, servandum est decretum generale pro festo S. Joseph editum 13 Sept. 1692, Sac. R. C. 10 Jan. 1693, in una Galliarum: Quando occurrit in Sabbato Sancto. . transferendum erit . . tanquam ad diem propriam, juxta decretum 1690: Hodie etiam secundum aliud generale 2 Sept. 1741, emanatum. Vide num. 1093. Quando occurrit in feria v servandum est decretum generale 15 Sept. 1692, sub n. 639. Adeo aliud quoque 20 Jul. 1748, positum sub n. 1234.

643. Missæ privatæ de Requiem, corpore præsente et insepulto, dici non possunt diebus, quibus fit de Officio dupli, vel aliis a rubrica vetitis, et quæcunque consuetudinem tanquam abusum aboleendum juxta dispositionem rubricæ Missalis Romani de Missa defunctorum num. 2, in fine, et decreta Sacrae Congregationis, et signanter generale 5 Aug. 1662, servanda esse mandavit, S. R. C. 10 Jan. 1693, in una Galliarum. Vide n. 19 et 76.

644. In Missa solenni de feria commemoratione non est facienda de Sancto semiduplici occurrente, cuius Missa pariter cantanda est absque commemoratione feriae, et in utrisque Missis tempore Passionis dicenda est tantum secunda oratio Ecclesiæ, vel pro Papa, ut docet Gavantus. In Missis autem privatis de festo semiduplici, cum sit clara dispositio rubricæ IX de Oratione n. 5, dicenda est secunda oratio de feria, tertia Ecclesiæ, vel pro Papa; de simplici vero facienda est commemoratione juxta eamdem rubricam, S. R. C. 10 Jan. 1693, in una

Galliarum. Tempore Passionis : Adde etiam infra octavas Paschatis, et Pentecostes. Vide num. 1040. De simplici : etc . . . juxta eamdem rubricam in qua legitur : *Occurrente vero simplici, haec omitenda erunt, sicuti et in Missis serialibus a Dominica Passionis usque ad feriam V in Cœna Domini. Rub. Miss. cit.*

645. Si in die S. Marci post processionem in ecclesia minori, seu non collegiata cantetur unica Missa, ipsa debet esse de Rogationibus, et servanda est Rubrica Missalis Romani posita ante Missam festi S. Marci, ubi prescribitur, quod de praedicto sancto cantanda est Missa tantummodo, quando processio terminatur ad ecclesiam eidem sancto dicatam, quemadmodum cavetur in Ceremoniali episcoporum lib. 2 cap. 32, et decrevit sac. Congregatio 23 Maii 1605, et alias pluries. S. R. C. 10 Jan. 1693, in una Galliarum : De Rogationibus; sine Gloria et Credo, licet die Dominicano, vel infra octavam Paschæ. Vide num. 613 683 et 701.

646. Quæsumus fuit a S. R. C. declarari : si Officium duplex Romanum de præcepto cadat in die, quo sit Officium de sancto proprio alicuius diocesis, vel religionis, et tale Officium proprium habeat octavam, utrum Romanum transferendum sit post octavam Officii proprii, vel de eo fieri infra octavam, et ei assignari dies fixus. Si Romanum sit semiduplex ad libitum, utrum transferri post octavam, vel locus fixus infra octavam ei assignari possit. Si Romanum, et proprium sit ejusdem classis, et neutrum habeat octavam, de quo fieri debeat Officium, de Romano, an de proprio, si occurrat eodem die. Sacra autem Congregatio respondit; in occurrence Officii duplicitis Kalendarii Romani cum Officio proprio habente octavam, de eo (scilicet de duplicitate Romano) fieri debere infra octavam prima die alio festo duplice, vel semiduplici non impedita juxta rubricam VII, Breviarii Romani de Octavis num. 3, et 10, de Translatione festorum num. 3. Quoad secundum, de Officio semiduplici fieri debere die immediate sequenti, scilicet 2 die infra eamdem octavam, quæ si fuerit alio festo duplice, vel semiduplici impedita, prædictum Officium transferendum esse post octavam juxta rubricam x de translatione num. 5. Neutrū tamen transferri debere in diem ix, nisi alter indultum fuerit a Sede Apostolica; Officia autem ad libitum, sive sub ritu semiduplici, sive duplice infra dictam octavam occurrentia, non posse transferri, sed debere omitti ex Decreto generali de Officiis sanctorum ad libitum non transferendis edito sub die 24 Januar. 1682. Si Officium Romanum, et proprium sint ejusdem ritus, servari debere rubricam x, de Translatione num. 6, nempe si duo vel plura festa novem lectionum, simul eodem die reventant, fiat officium de majori, id est de duplice, et semiduplici transferantur. At si omnia fuerint duplia, vel semiduplicia, fiat de digniori, seu solemniori; et quæ minoria solemnitas sunt, transferantur. Si forte per omnia in paritate æquali inventiantur, habeat locum officium particulare, et Romanum transferatur, prout decisum fuit 22. Jan. 1689, Vide num. 614. Quæ vero sint festa inter se digniora; Vide num. 514.

647. Ad Officium Translationis patroni, de quo fit, ut de Apostolo, et de quo fit duplex per annum, preferri debet alteri duplice per annum, et habere Vespertas integras in concursu? Responsum fuit, exprimi casum, et doceri de induito recitandi Officium Translationis patroni. S. R. C. 10 Jan. 1693, in una Galliarum. Vide num. aut. Exprimi casum: quia non est sufficienter expressus. Festa tamen secundaria patronorum, si celebrentur cum solemnitate, habent in se naturam duplicitis majoris; secus vero, minoris. Vide num. 1103.

648. Cum præter propriæ ecclesiæ Dedicationem, fieri debeat Officium Dedicationis Ecclesiæ cathedralis in urbe cum octava, extra urbem sine octava; quæsumus fuit, utrum extra urbem in Ecclesia, quæ propriam non habet Dedicationem, fieri debeat octava Dedicationis ecclesiæ cathedralis : et responsum fuit negative, et regulares degentes in civitate debere recitare officium Dedicationis cathedralis sub ritu duplice tantum sine octava ex decreto edito die 1 Aprilis 1662, extra civitatem non tenentur neque ad recitationem Officii in die festo, ut alias pluries S. R. C. 10 Januar. 1693, in una Galliarum: In Urbe, et suburbanis. Vide n. 1131. Extra Urbem; nempe in diocesi, celebratur festum Dedicationis, vel sub ritu primæ classis sine octava, vel sub ritu duplice minori apud sæculares, ut in n. 729: Regulares degentes in civitate; sub ritu duplice tantum, intellige secundæ classis, et sine octava, quo nomine includuntur etiam moniales. Vide n. 419.

649. Quæsumus fuit, si uno die occurrant plures martyres, quorum Officium unum sit semiduplex, et aliud simplex; utrum in Vesperis pro commemoratione simplicis dicenda sit antiphona *Gaudent in cœlis* de secundis Vesperris, ut exemplum est 16. Sept., et utrum detur ibi regula, vel exceptio regulae rubricæ de Commemoratione n. 8. Et responsum fuit, servandam esse rubricam ix, de Commemoratione n. 8. nisi aliter assignetur in propriis locis, ut ibi docet eadem rubrica, S. R. C. 10 Jan. 1693, in una Galliarum. Servandam esse rubricam ix, quæ est: *Commemorationes variantur, ita ut in Vesperris sumantur ex Laudibus, et in Laudibus ex primis Vesperris ejusdem communis, nisi aliter assignetur. Rub. Breviar. ix de Commemor.* Vide num. 1008.

650. Utrum in Officio simplici martyris, qui sanguinem non fudit, semper pro secundo responsorio, dicendum sit: *Domine, prævenisti, quæcumque occurrat feria, vel tantum dum occurrat feria vi.* Et responsum fuit, dicendum esse responsoriū *Domine, prævenisti* in quocunque Officio martyrum, qui perierunt non effuso sanguine. S. R. C. 10 Jan. 1693, in una Galliarum.

651. Utrum Antiphona B. V. M. Ave, Regina, etc. semper dici debeat die 2, Februarii, etiam si festum Purificationis transferatur, vel habeat octavam? et ad utrumque responsum fuit affirmative, juxta Decretum sacræ Congregat. emanatum 11 Jan. 1681, S. R. C. 10 Jan. 1693, in una Galliarum. Vide num. 521.

652. Die octava sancti proprii calente in festum Conceptionis B. M. V. et Dominica secunda Adventus die 7 Decemb. utrum in primis Vesperris B. M. primo loco fieri debeat commemoratione de Dominica Adventus, et poste a die octava sancti proprii; et responsum fuit: concurrente Dominica secunda Adventus die 7 Decemb. cum festo Conceptionis B. M. V. et die octava sancti proprii, commemorationem fieri, primum de hac, deinde de Dominica, juxta dispositionem tabellæ secundæ de concurrentia Dominicæ majoris, sive primæ vel secundæ classis cum die octava, ut ibi regula tertia, quemadmodum præcise docet rubrica Breviarii Romani de Commemoratione num. 11. S. R. C. Jan. 1693, in una Galliarum. Quemadmodum præcise docet Rubrica, etc. scilicet: *De duplice fiat ante Dominicam, de Dominicâ ante festum semiduplex, etc. Rubr. Brev. cit.*

653. Quando dies octava sancti proprii cadit in festum Præsentationis B. M. utrum transferendum sit Officium B. M. vel solum fieri debeat commemoratione diei octavæ sancti proprii, ut in simili casu referat Gavantus fieri Regii de sancto Prospero, cujus dies octava est festum Visitationis B. M. V.; et responsum fuit, transferendum esse festum Præsentationis juxta rubricam x, de Translatione festorum n. 2. et in tabella de occurrentia, prout monet

Gavantus sect. 3, cap. 12, num. 20, ibi enim aliter decrevit et specialiter induxit sacra Congr. ubi in gratiam festi Visitacionis B. M. V. quod ibideum colitur de praeceto; unde cum privilegium sit locale, non potest extendi de loco ad locum ex decreto sacræ Congreg. in principio Missalis Romani impresso. **S. R. C. 10. Januar. 1693. in una Galliarum.** Juxta rubricam **x De Translatione....** prout monet Gavantus: festa enim tantum primæ, vel secundæ classis locum habent a die octava: excepta die octava Nativitatis Domini, et Epiphaniæ, quæ non cedunt neque duplicibus primæ classis. Rub. cit. Vide n. 611 et 661.

654. Quesitus fuit: dum occurrit festum duplex infra octavam Corporis Christi cum simplici, utrum nonna lectio de simplici sit legenda; et responsum fuit, legendam esse nonam lectionem de simplici in Officio de sancto duplice infra octavam Corporis Christi, ut in *Nuscana* 12. Sept. 1671, **S. R. C. 10 Jan. 1693, in una Galliarum.** An id faciendum in Officio de octava, consule n. 472, 487 et 824.

655. Petuum fuit: si festum festivetur a populo, de praeceto, vel de devotione populi, ut sanctus Ludovicus in Gallia, S. Rochus etc. utrum dici debeat tale Officium duplex majus, et lectiones primi nocturni legi de communi, etiam in proprio de Scriptura currenti assignentur; et responsum fuit: Festum sancti Ludovici indultum de praeceto in Galliis esse sub rite duplice minori tantum, editis decretis **die 15 Martii 1608 et 28. Novembr. 1609,** propterea non esse dubitandum, quin recitari debeant lectiones, quæ assignantur de Scriptura, approbatis propriis secundi et tertii nocturni **sub die 23 Februarii 1619.** De sancto Rocho, licet ejus festum servetur ex devotione, attamen non potest de eo recitari Officium, et celebrari Missa, nisi proprii Ecclesiae eidem sancto dicatis, ex concessione sacrae Congreg. **die 4 Junii 1629,** et clarius **die 29 Novemb.** ejusdem anni, et tunc dicendum est Officium sub rite duplice primæ classis, **S. R. C. 10 Jan. 1693, in una Galliarum.** Vide n. 241.

656. Quæsitus fuit, cum superest una Dominica post Epiphaniam; nec ponit potest post Pentecosten, utrum si tota hebdomada ante Septuagesimam præter feriam secundam, que simplex habet Officium, impeditur Officium novem lectionum, ponit possit, et debeat in dicta feria secunda, vel legi debeat homilia in Sabbatho ante Septuagesimam. Et responsum fuit: satis esse provisum per rubricam Breviarii de Dominicis n. 6 et per aliam rubricam propriam positam ante Dominicam primam post octavam Epiphanie; nempe in casu proposito, Officium de Dominicâ faciendum esse in primo Sabbatho post Epiphaniam festo duplice, vel semiduplici non impedito, aliquin, scilicet si prædictum Sabbathum esset impeditus, faciendum in prima die post dictam octavam, quæ non reperitur impedita festo duplice; festum vero semiduplex in ea occurrans transferendum in primam diem similiter non impeditum, **S. R. C. 10 Januarii 1693, in una Galliarum.**

657. Usus pileoli parocho rheumate laboranti, et Eucharistiam infirmis deferenti, non intra civitatem et oppidum, spectat privative ad episcopum concedere, **S. R. C. 10 Junii 1693, in Trevirensi.** Vide n. 261 et 664.

658. Occurrente vigilia sancti Matthiae apostoli feria tertia post Dominicam Quinquagesimæ omnino observandum est jejunium, quod non potest anticipari ratione carnis privii, **S. R. C. 23 Jan. 1694. in Ariminensi, Innoc. XII. confirmante.** Non potest anticipari, nisi ex indulso Sedis Apostolicae, ut sponte disposuit Benedictus Papa XIV. die 30. Januarii 1751, in Constitut. quæ incipit: *Prodiit jamdudum.*

659. Tertiarii Sancti Francisci degentes in seculo possunt uti Breviario ordinis Minorum, et illius

calendario conformari, **S. R. C. 7 Aug. 1694, in una Ord. Min. S. Francisci.** Tertiarii S. Francisci: Quid statuarum cum sint choro obligati. Vide num. 11, 1208, seq. et 1276.

660. Octava Omnim Sanctorum, tanquam dignior præferenda est octava Dedicationis ecclesiæ, **S. R. C. 5 Martii in Sabinen.** Tanquam dignior, et universalis. Vide num. 611.

661. Festus dies sancti Caroli transferendum est juxta rubricam de Translatione festorum ob occurram cum octava Dedicationis ecclesiæ ad diem sequentem, **S. R. C. 5 Martii 1695, in Sabinen.** Cum octava Dedicationis, octava enim dies licet non privilegiata, credit tantum duplicibus primæ vel secundæ classis: Vide n. 611 et 653.

662. In ecclesiis beatae Mariæ sub quoconque titulo dicatis, in seriali Officio debet fieri commemoratio de eadem S. Maria tanquam de titulari, etiam in ejusdem Officium parvum in choro fuerit recitatum; **S. R. C. Apr. 1695, in Fossanen.** Debet fieri commemoratio: qualis vero commemoratio facienda. Vide num. seq. et 29.

663. Pro suffragio beatæ Mariæ in ecclesiis eiusdem dicatis sub quoconque titulo, sive Assumptionis, sive Conceptionis, etc. sufficit consueta antiphona: *Sancta Maria, succurre miseris,* etc. **S. R. C. 23 Aprilis 1695, in Fossanen.** Vide num. ant.

664. Parochis ministraturis SS. Sacramentum infirmis, non est licitum de die, neque de nocte, uti parvo pileolo in delatione ejusdem per civitatem, sub praetextu alicujus infirmitatis, absque speciali Sanctæ Sedis licentia, **S. R. C. 13 Aug. 1695 in Januen.** Per civitatem; extra vero civitatem et oppidum ex consensu episcopi. Vide n. 261 et 657.

665. Sacerdos, qui celebret Missam conventuali, in qua chorus tenetur cantare Symbolum, non potest eam proseQUI eo tempore, quo a choro cantatur Symbolum, **S. R. C. 17 Decemb. 1695, in Januen, et antea 13 Septembri 1630, in Beneventana.** A choro cantatur Symbolum totum, organum enim non erit intermissionem; *Cærem. episcoporum.* lib. I, cap. 28, num. 10.

666. Cum nonnullorum non rite sensum generalis rubrica Breviarii Romani tit. x, num. 7. de Translatione festorum percipientium obrepserit opinio, quod de festo transferendo, quod potest in sequentem diem immediate transferri, sit recitandum Officium ante alia æqualis ritus prius translata, sacra Rit. congreg. ad relationem eminentissimi, et reverendissimi D. card. Petrucci supradictam generalem rubricam omnino servandam, et quocunque alio decreto in contrarium non obstante, in casu proposito (servato ordine calendarii) Officium de primo translato prius recitandum esse declaravit. Ita tamen, ut per hanc declarationem nihil penitus circa semiduplicia in Dominicis infra octavas occurrentia veniat immutandum, pro quibus prædictam generalem rubricam tit. x, num. 5. pariter omnino servandam esse censuit, et ita servari mandavit **S. R. C. 22 Decemb. 1696, in decreto generali, et 1 Septemb. 1703 in Camerino:** Semiduplicia infra octavas occurrentia. Adde etiam ipsam die festi, vel in alia infra octavam, in qua Officium de festo duplice recitatum fuit. Vide n. 509, et alios ibi notatos.

667. Supplicatum fuit: in quanam parte altaris a celebrante absque diacono et subdiacono sit cantandum evangelium pro benedictione solemnis Palmarum. Et responsum fuit, in cornu Epistolæ, **S. R. C. 27 Aprilis 1697, in Eugubina.**

668. In ecclesiis, in quibus occasione quadragesima Horarum, expositum delinuetur augustissimum Sacramentum, congruentius abstinentium est a celebratione Missarum Defunctorum, etiam ex praescripto testatorum essent celebrandæ, **S. R. C. 27 Apr. 1697, in Eugub.** Occasione quadragesima Horarum; vel alia causa publica, et quid de aliis

expositionibus consule n. 1223 seqq.: Ex prescripto festorum. Privilegium altaris per Missas currentes, vel votivas de SS. Sacramento, adimpletur ex consti. Clementis XII, exhibita pro quadraginta Horis, quæ incipiunt: *Essendo state fuisse*, § 17, lata die 1 Sept. 1756.

669. In Vigilia Epiphaniae dici non possunt Missæ privatas de *R-quiet*, S. R. C. 27 Apr. 1697, in *Panormitana*. Vide n. 851 et 933.

670. Officium semel in hebdomada concessum recitari potest die Sabbati, si tota hebdomada sit impedita, et in tali casu omittendum Officium beatæ Mariae in *Sabato*, S. R. C. 27 Apr. 1697, in *Panormitana*. Vide n. 718 seqq.

671. Prima die mensis non impedita festo duplice, vel semiduplici, et in qua occurrit recitari Officium Defunctorum, potest recitari supradictum Officium semel in hebdomada concessum, transfrerendo, vel etiam aliquando omitendo Officium Defunctorum, S. R. C. 27 Apr. 1697, in *Panormitana*.

672. In ecclesiis tam parochialibus, quam non parochialibus, ubi adeo numerus cantorum, non potest celebrari in Sabbato sancto unica Missa privata, loco solemnis, ut in eisdem ecclesiis fiat benedictio tam luminis, et cerei, quam aquæ, attentis maxime decretis 11 Feb. et 11 Mar. 1690, prohibentibus celebrationem Missarum privatuarum, et unicam tantum Missam conventualem una cum Officio Sabbati sancti celebrari præcipientibus, S. R. C. 13 Jun. 1697, in *Januen.*: Attentis maxime decretis: sub num. 604. Missa privata: solennis vero etiam non cantata, conceditur a Benedicto XIII, qui *Cæremoniale parvum pro ecclesiis minoribus promulgavit anno 1725*. Vide num. seq. et 1309. Quid agendum, si eo die festum SS. Annuntiationis occurrit, vide n. 620.

673. Benedictio aquæ in Sabbato sancto etiam sine effusione olei sancti, fieri non potest in ecclesiis non habentibus fontem baptismalem, quamvis usus sit in hujusmodi ecclesiis talem benedictionem fieri, S. R. C. 15 Jul. 1697, in *Januen.*: Benedictio aquæ in Sabbato sancto: neque extra Sabb. Paschæ, et Pentecostes, quando aqua consecrata non habetur, n. 1306 seq. Sine effusione olei, ut est apud illos, qui ante fontis benedictionem olea sacra recipere non potuerunt. Vide n. 1308.

674. Ad removenda aliqua dubia quæsitus sunt, sub quo ritu in Hispaniæ regnis (excepta civitate Gerundæ) sit celebrandum Officium sancti Narcisi, et sub quo ritu censeri debeat induluum Officium per extensionem in cæteris casibus, quando a sacra Congregatione non exprimatur; et examinius decreta, responsum fuit: Officium S. Narcisi recitandum esse in civitate, et diœcesi Gerundæ die 29 Octob. cum Missa sub ritu duplice primæ classis cum octava; die vero 18 Martii de eo fiat commemorationis tantum, sicut quadragesimali tempore fit de simplicibus. In cæteris regnis autem Hispaniarum recitandum esse sub ritu duplice minori dicta die 29 Octob. S. R. C. 3 Aug. 1697, in *Hispanen.*

675. In ecclesiis permittuntur altaria tantum antiquæ sanctis Veteris Testamenti prophetis dicata, S. R. C. 3 Aug. 1697, in *Imolen.*

676. Non est tolerandus usus, qui ab aliquibus servatur feria vi in Paraseeve, incensandi iterum SS. Sacramentum post incensationem oblatorum, omittendo consuetam crucis incensationem, cum sit contra rubricam illius diei, S. R. C. 3 Aug. 1697, in *Panormitana*. Vide num. 706. Rubrica in illius diei, præcipitem: Episcopus incensat oblatæ, et inde crucem, et altare more solito. *Cæremonia episc. lib. II, cap. 25, num. 33.* Vide num. 706.

677. In depositione defunctorum in verbis illis: *Non intres in judicium cum servo tuo, Domine, quia nullus apud te justificabitur homo*, quando est immoritur, aut plures sunt defuncti, non possunt verba

servo tuo, immutari in serva tua, vel servis tuis; absque sacra rubrica læsione, et servandum est Rituale; S. R. C. 31 Aug. 1697, in una Puteoli. diœcesis Fanensis, et 21 Jan. 1741, in *Calaguritana*.

678. Prima lectioni secundi nocturni in festo S. Thomæ de Villanova post verba: *Exacta pueritia, Compluto, quo missus fuerat, statim addantur sequentia, ut alumnus in collegio majori Sancti Idefonsi.* Et post verba, eodemque statim reversus est, addantur, *sacrae theologie cursu consecro, aeo doctrina excelluit, ut in eadem universitate cathedralm ascendere jussus philosophicas, theologicasque questiones mirabiliter explanaverit*, S. R. C. 31 Aug. 1697, in decreto *Urbis et Orbis*.

679. Ante versicolum, qui dicitur *Communionis*, cooperatorius est calix velo in anteriori parte, prout ante Confessionem; S. R. C. 1 Martii 1698, in *Pragen.*

680. Cum Officia non sint ejusdem ritus, episcopus in diœcesi non potest minus digno fixam diem assignare, S. R. C. 15 Martii 1698, in *Herbipolen*. Vide tamen recens decretum sub num. 1091, 1178, 1186 et 1196.

681. In expositione SS. Sacramenti, que fit ad instar proscenii, quantitas luminorum pietatis facientis expositionem remittitur, et in altari super candelabris ad minus sex candelæ accendi debent, S. R. C. 17 Martii 1698, in *Narni*.: Quantitas luminum: videlicet viginti quatuor ad minus candelæ præter duo lumina majora saltem in expositione quadraginta Horarum; Clem. XI constit. *Essendo state fuisse. Conf. Bened. XIII et Clement XII, § 4, 1 Sept. 1736. Const. edita.*

682. Festa ad libitum, que semper cadunt infra octavas sanctorum, celebrari non possunt, attento decreto sanctæ memorie Innocentii XI, 24 Januarii 1682 emanato, probidente talia festa ad libitum celebrari infra octavas, S. R. C. 15 Martii 1697, in *Herbipolen*.: Quæ semper cadunt. Non immutata lege sanctorum ad libitum. Nunc datur exceptio. Vide num. 1183.

683. Si aliquod festum sive duplex, sive semiduplices pro universalis ecclesia noviter a Sede Apostolica institutum, vel instituendum occurrat singulis annis eodem die cum festo diœcesano ejusdem ritus debet fieri Officium de festo instituto pro Ecclesia universalis, S. R. C. 15 Mar. 1698, in *Herbipolen*.: Officium de festo instituto pro Ecclesia universalis; modo addas, si major dignitas, vel solemnitatis apparatus in Officio universalis exigatur; aliquin de illo diœcesano ut peragatur, docet aliud decretum *Urbis et Orbis* emanatum. Vide num. 777.

684. In sanctorum patronorum electione fieri non debent promissiones servandi diem festum patroni electi tanquam de præcepto, etiamsi ab Ecclesia universalis sub tali ritu non colatur; nam has promissiones, et vota non admittunt, nec approbat, sed rejicit, et tantum ex devotione servari posse concedit S. R. C. 15 Mar. 1698, in *Theatina*, et *Pinen*. pro clero, et populo nonnullorum oppidorum, in sanctorum patronorum electione; minus principali, nam primus loci patronus habet etiam festivum diem de præcepto, ex constit. Urbani VIII, quæ incipit: *Universa*. Vide num. 243 et 1231.

685. Consuetudo triginta annorum non habet vim ad hoc, ut continuari possit recitatio Officij de aliquo sancto in ecclesia, in qua asservatur ejus corpus, nisi doceatur, an sit descriptus in Martyrologio, et de ejus identitate constet, S. R. C. 5 Jul. 1698, in *Collen*.: Consuetudo triginta annorum; neque antiqua et immemorabilis. Vide num. 1218: in *Martyrologio Romano*; vel a Sede Apostolica concessa. Vide num. 630.

686. Si in feria III Rogationum occurrat festum simplex, in cathedralibus et collegiatis non sunt

cantandæ duæ Missæ, S. R. C. 5 Jul. 1698, in Collen.

687. In absolutionibus in die Commemorationis omnium fidelium defunctorum non est dicenda tota conclusio in oratione, S. R. C. 5 Julii 1698, in Collen.: In absolutionibus; secus vero in Officio, Rub. Brev. de Officio def. Vide num. 594.

688. In expositione, et depositione SS. Sacra- menti etiam causa devotionis non est addendum Alleluia ad versiculum Panem de calo, S. R. C. 5 Jul. 1698, in Collen.: Non est addendum alleluia; intellige extra tempus paschale, vel octavam Corporis Christi, Clem. XI Constit. Essendo state salte, approb. Innocent XIII, Bened. XIII et Clem. XII, die 1 Sept. 1736, edita num. 21, tunc enim addendum est alleluia.

689. Parochus duarum ecclesiarum unitarum debet de ambarum patrono et titulari recitare Officium juxta rubricas, maxime si ecclesiae sint peræque unitæ, S. R. C. 5 Jul. 1698, in Collen.: Juxta rubricas; videlicet primæ classis cum octava, Rub. Brev. 8.

690. In anniversario occurrenti in festo dupli- secundæ classis non potest cantari Missa de Re- quiem, S. R. C. 5 Jul. 1698, in Collen.: In anniver- sario; quando vero concedatur. Vide num. seqq. et 19 seq.

691. In duplicibus primæ classis etiam presente corpore non potest cantari Missa Defunctorum, et multo minus dicenda est una Missa privata deficien- tibus clericis in choro, S. R. C. 5 Jul. 1698, in Collen.: In duplicibus primæ classis; intellige festivis, et quæ sint. Vide num. 75.

692. Infra octavas privilegiatas non potest can- tari Missa Defunctorum in anniversario, et Officio solemni, S. R. C. 5 Jul. 1698, in una Collen. et 2 Sept. 1741, in Aquen.: Infra octavas privilegiatas; scilicet Pascha, Natalis, Pentecostes, Epiphania, et Corporis Christi, Rub. Brev. de Octav. Vide n. ant. et seqq. ac 75.

693. In die Anniversarii et Depositonis, non potest cantari Defunctorum Missa loco Conventuali, S. R. C. 5 Jul. 1698, in Collen.: In die Anniver- sarii et Depositonis. Potest tamen prima die inen- sis cantari Missa principialis generaliter Defunctorum (extra Adventum, Quadragesimam et Tempus paschale) si eo die non fuerit festum simplex, vel feria, quæ propriam habeat Missam, aut reassumenda sit Missa Dominicæ precedens, quæ fuit impedita, et infra hebdomadam non occurrat aliud dies, in quo reassumi possit; quo in casu in ecclesias cathedralibus, et collegiatis cantantur duæ Mis- sae, una pro defunctis, alia de simplici, vel feria; et in Ecclesiis non cathedralibus, nec collegiatis, una de die cum commemoratione generali defunctorum, Rub. Miss. tit. 5 num. 1.

694. Quando in mense Novembris sunt eadem die ponenda plura initia prophetarum, dicenda est tantum unica lectio, S. R. C. 5 Jul. 1698, in Collen.: Dicenda est tantum unica lectio; pro præcepto adimplendo, poterunt etiam recitari tres lectiones simul ad modum unius, Rubr. Brev. XXVI, De lec- tionibus num. 3 et 6. Vide num. seqq.

695. Non possunt poni plura tribus initia prophetarum unica die, S. R. C. 5 Jul. 1698, in Collen.

696. Ubi sunt plura Officia habentia primas lec- tiones proprias, possunt omitti aliqua ex dictis ini- tiis prophetarum, occurrente legitima causa, S. R. C. 5 Jul. 1698, in Collen.

697. In Dominicis Adventus et Quadragesimæ, in quibus sit de dupli primæ classis non sunt can- tandæ duæ Missæ, S. R. C. 5 Jul. 1698, in Collen.: In Dominicis Adventus et Quadragesimæ; intellige secunda, tertia, vel quarta, in quibus Officium et Missa festo dupli primæ classis non denegantur; secus vero de primis Dominicis, quibus nec Missa

solemnis de dupli primæ classis occurrente conce- ditur, Rub. Miss. tit. 6, num. 1.

698. Si Anniversarium anticipetur, aut postponatur per aliquot dies, potest dici Missa, ut in an- niversario, S. R. C. 5 Jul. 1698, in Collen.: Potest dici Missa ut in Anniversario; vel quotidiana; Oratio vero, Deus indulgentiarum, etc., non erit varianda. Vide num. 19 et 1280.

699. Officium Defunctorum pro secunda die No- vembris potest recitari etiam presente episcopo ante Completorium diei festi Omnium Sanctorum, S. R. C. 5 Jul. 1698, in Collen.: Ante Completo- riem; intellige ante horam Completorii in choro dicendam solemnitatem. Cæremoniæ enim ait: Interim episcopus post Vesperas Omnia Sanctorum, et canonici paramenta deponunt, mansionarii, seu ca- pellani, vel seminaristæ in secretario recitabant Completorium; Cærem. episc. lib. II, cap. 10, n. 2. An permittatur absente episcopo, et quomodo, et quid statuatur de privata recitatione, con- sulte num. 21.

700. Quando ab aliqua congregazione dicitur to- tum Officium Defunctorum, non debet illud dici, ut secunda die Novembris, omittendo psalmos post Vespertas, et Matutinum positos in Officio Defunctorum, S. R. C. 5 Jul. 1698, in Collen.: Omittendo psalmos; quando vero omittendi sint psalmi prædicti. Vide num. 1021 et 1697.

701. Occurrente festo S. Marci infra octavam Paschæ, in Missa Rogationum non est dicendum Credo, S. R. C. 5 Jul. 1698, in una Collen.: Infra octavam Paschatis; et in quacunque die etiam Do- minica. Vide num. 613.

702. Deficiente subdiacono pro Missa solemnni, data necessitate, potest permitti per superioris, ut substituatur constitutus in minoribus ordinibus ad cantandum Epistolam, paratus absque manipulo, S. R. C. 5 Jul. 1698, in Collen.

703. Sacerdos Missam celebraturus transiens ante altare, ubi sit populi communio, non debet perinanere genuflexus, donec, et quousque termi- netur communio, S. R. C. 5 Jul. 1698, in Collen. Quomodo vero debeat genuflectere, vide num. 278.

704. In ecclesia cathedrali, quæ habet privilegium recitandi Officium novem lectionum qualibet hebdomada non impedita, non potest cantari unica Missa feria cum commemoratione Officii currentis, quando eo die occurrit feria, quæ habeat Missam propriam, S. R. C. 5 Jul. 1698, in Collen.: Unica Mis- sa; sed una de Officio post Tertiam, altera de Fe- ria post Nonam, Rub. Miss. tit. 4, num. 1.

705. Potest permitti, quod hebdomadarius, aut alias canonicus post processionem in festo alicuius sancti, stans ad altare maius benedicat populo, habens tantum superpelliceum, et stolam, sicut in aliis processionibus, in quibus circumseruntur ali- quæ reliquie cum alba, stola, et pluviali, S. R. C. 5 Jul. 1698, in Collen. Vide num. 777 et 1039.

706. In feria vi Parasceves thuriflancia sunt oblatæ; sed post thurificationem oblitorum, non est iterum thurificandum Sacramentum, ob cujus tamen presentiam non est omittenda thurificatio crucis, sed crux, et altare thuriflancia sunt eo prorsus modo, quo sit in aliis Missis, non omissis debitis genuflexionibus transeundo ante SS. Sacra- mentum, S. R. C. 5 Jul. 1698, in Panormitanæ. Crux et altare thuriflancia sunt, eo prorsus modo quo sit in aliis Missis; posito autem incenso sine osculo et benedictione, Cærem. episcop. lib. II, cap. 25, num. 33. Crucem vero thuriflancit celebrians tri- plici ductu. Idem lib. I, cap. 25, num. 4. Vide num. 676.

707. In transeundo de una ad alteram partem altaria in prima, secunda, et tertia Missa Nativitas Domini, serventur rubricæ Missalis, quæ nullam præscribunt genuflexioneu ante calicem esse fa-

ciendam, S. R. C. 2 Augusti 1698, in Veneta. Vide num. 605.

708. In expositione SS. Sacramenti, cantatis, seu recitatione versiculis, *Panem de celo*, etc., sacerdos insurgens non debet reiterare genuflexionem antequam recitet orationes, S. R. C. 2 Aug. 1698, in una Urbis, et 6 Septembri 1698, in Ravennaten.

709. Si episcopus suffraganeus accedens ad ecclesiam deferat cappam, tenetur ipse sustentare sibi caudam involutam brachio sinistro, et duo canonicci debent ire usque ad ostium ecclesiae; dignior vero illorum porrigeret ei tenetur aspersorium, quo suffraganeus se ipsum aspergit, et pariter eum associant ad eundem locum, S. R. C. 6 Sept. 1698, in Veltierna. Se ipsum aspergit; episcopus vero in propria dioecesi, capitulum, magistratum, et circumstantem populum aspergit, postquam se lustrali aqua munierit; et praesidi vel gubernatori praesenti per contactum aspersori porrixerit, Cærem. episc. lib. II, cap. 3, num. 2 seqq., et 32.

710. Si episcopus suffraganeus assistens concioni sedeat in presbyterio, concionatoris salutatio ei prius dirigi debet distincta ab illa canonorum, et magistratus secularis S. R. C. 6 Sept. 1698, in Veltierna.

711. Si episcopus suffraganeus occasione functionum episcopalium accedat cum cappa, debet se parare in faldistorio, alias in sacrario; non potest tamen sibi deferri facere caudam vestis violaceam una cum elevatione fimbriæ anterioris in plano pavimenti Ecclesiae, S. R. C. 6 Septemb. 1698, in Veltierna. Vide n. 709.

712. In die Commemorationis omnium fidelium defunctorum in ecclesiis cathedralibus vel collegiatibus, ubi quotannis occurrit dies octava Dedicacionis ecclesiae, Missæ privatæ dicendæ sunt de Requiem, et cantandæ sunt duæ Missæ conventionales, una scilicet de die octavæ post Tertiam, et altera de Requiem post Nonam juxta rubricas. Quando vero dies octavae incidit in Dominica, omnes Missæ celebrandæ de die octavæ, et Commemoratio omnium fidelium defunctorum transferatur in diem sequentem, S. R. C. 27 Sept. 1698, in una S. Germani Montis Cassini.

713. Vesperas sanctorum Angelorum Custodum esse dimidiandas cum sequenti duplice minori, S. R. C. 27 Sept. 1698, in una Ord. Capuc.: Vesperas Angelorum esse dimidiandas. Vide posteriora decreta modo observanda num. 521, 843 et 931.

714. Si incidat in eamdem diem duplex Officium novem lectionum ritus aequalis, quorum unum sit Ecclesiae universalis, aliud vero Ordinis Minorum, et ambo transferantur: quodnam ex duobus debeat transfigurari? Quid vero dicendum si sint ritus inaequalis; ut contingit die 12 Novembris, in qua occurrunt festum S. Martini, quod est semiduplex, et festum S. Didaci duplex secundæ classis? Responsum sicut ad primam partem: Officium, quod ab universalis Ecclesia celebratur, prius esse personandum. Ad secundam: Festa particularia majoris ritus præferenda esse, etiamsi in Calendario pro universalis Ecclesia sint descripta, S. R. C. 27 Sept. 1698, in una Ord. Capuc. Pro prima parte hujus decreti vide contrarium modernum legem sub. n. 1017, pro secunda vero, omnia decreta habentur conformia. Vide n. 514.

715. Commemoratio de S. Dominico ex concessione Clementis P. X, ab eisdem facienda, quando fit Officium de S. Francisco, fieri debet tantum in Officio S. Francisci, quod semel in mense ab iisdem recitatur, post alias commemorationes, et quod in Officiis per annum semel in mense recitandis de SS. Bonaventura, Antonio Patavino, et Clara, non attendatur ordo dignitatis, S. R. C. 27 Septembris 1698, in una Ord. Capuc.

716. In consecrandis virginibus servetur Pontificale, et quoad egressum in ecclesiam exteriorem arbitrio eius archiepiscopi, circa modum accessus

et recessus standum erit. Moniales vero per eamdem portam exterioris ecclesie accedere debent, ac recedere. S. R. C. 27 Septemb. 1698, et ante 5 Julii ejusdem anni in Bononien.

717. Festum SS. Fabiani et Sebastiani una simul celebratur in illis locis, in quibus S. Sebastianus est patronus minus principalis, S. R. C. 12 Nov. 1698, in Cremen. Alias resolvitur, cum sit patronus principalis. Vide n. 25 et 927.

718. Festa duplicita et semiduplicia translata præferenda sunt Officio S. Benedicti semel in hebdomada concesso sub ritu semiduplici omnibus Congregationibus Sancti Benedicti, S. R. C. 7 Februario 1699, in Tarvisina. Hoc decretum est generale. Vide n. seqq. et 456.

719. Officium semel in hebdomada concessum, non potest recitari in Vigiliis ordinariis, et Quartuor Temporibus juxta alia decreta jam emanata, S. R. C. 7 Feb. 1699, in Tarvisina. Neque tempore Quadragesimæ, et Adventus, ac feria II Rogationum. Vide n. seq. et n. 525.

720. Officium semel in hebdomada concessum recitari valeat in Sabbato, quando fieri deheret de Sancta Maria in Sabbatho, S. R. C. 7 Febr. 1699, in Tarvisina. Vide n. ant. et 674.

721. Pyxis, in qua proprio velo coopertum defertur SS. Viaticum instrumentis, debet etiam cooperari extremitibus veli oblongi humeralis, S. R. C. 21 Martii 1699, in Bergomen.

722. Dignitatibus vel canonicis in choro non debetur thurifacatio tripli, sed dupli tantum ductu, non obstante quod ibi, amissis distributionibus, persona habens dignitatem vel canonicatum incedat cum habitu protonotarii in choro, S. R. C. Martii 1699, in Caballacen. Insulæ: Duplici tantum ductu; S. Rom. Eccl. cardinali presente, unico ductu thurificantur. Vide n. 70 et 184.

723. Non licet clericis ministrantibus thuribulum, seu naviculam canonicis celebrantibus coram episcopo geni illis flectere, sicut fit episcopo, et diaconus ministrans thus canonicus celebranti, ut benedicat, debet dicere: *Benedicite, Pater reverende, et non Pater reverendissime*, S. R. C. 4 Aprilis 1699, in una Burgi Sancti Sepulcri. Geni illis Octetore; sed ante canonicos stare debent inclinati, et naviculam diacono tradere semiapertam, Cærem. episcop. lib. I, cap. 23, n. 1, et lib. II, cap. 3, n. 10.

724. Infra octavam Sanctissimi Corporis Christi potest recitari Officium de dupli primæ et secundæ classis etiam translato, non autem in die octava, in qua nec etiam potest recitari de dupli secundæ classis occurrente, S. R. C. 30 Maii 1699, in Ulyssiponem. Vide n. 515 et 530.

725. Non possunt canonicci in celebratione Missæ uti palmatoria, vulgo bugia, S. R. C. 11 Jul. 1699, in Vicent.

726. Lampas ardens omnino retinenda est ante altare Sanctissimi Sacramenti, non vero supra vas Ecclesiae in choro de diametro opposito ante predictum altare, S. R. C. 22 Aug. 1699, in una Ord. Capuc.: Lampas ardens. Ante SS. Sacramentum lampades impari numero ad mysticum sensum ordinantur, et ad minus tres accentæ tota die ad-sint; ad reliqua vero singula altaria singulæ possint lampades appendi, quæ quidem in præcipuis festis, salem diuin Vesperæ et Missa solemnis decantantur, continue ardeant, Cærem. episc. lib. I, cap. 12, n. 17.

727. Dignates nunquam debent canonicis inservire, S. R. C. 3 Octob. 1699, et 11 Jun. 1701, in Gerunden.: Inservire: licet præbendis inserviendi gaudent. Vide n. 30 et 941.

728. Conceditur primatus fratribus provincie S. Didaci novæ Hispania in Indiis Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci Discalceatorum nuncupatorum contra Fratres Augustinianos in regno Mexi-

cano, non solum in processionibus solitis, et sub propria cruce, sed etiam in concionibus, disputationibus, concurrentia prælatorum, aliisque actibus tam publicis, quam privatis, interveniente, vel non interveniente familia de Observantia: tam in voce, quam in scriptis partibus acerrime informantibus auditis, ita respondit, et amplius dubium proponi vetuit, S. R. C. 13 Martii 1700, annuente Innoce. XII 4 Apr. ejusdem anni in const. quæ incipit: Emanavit.

729. Cum festum Dedicationis cathedralis extra civitatem celebretur sine octava, hæc annua celebratio per totam diœcesim celebranda est juxta solium, scilicet vel sub ritu dupli primæ classis, vel sub dupli minori, S. R. C. 19 Jun. 1700, in Curien. Vide num. 648: Per totam diœcesim, ex cœlisis regularibus et monachibus. Vide n. 1221.

730. Quando duæ octavæ simili occurrent, quarum una sit patroni principalis sub dupli primæ classis, altera vero B. M. V. sub ritu dupli secundæ classis, recitandum est Officium infra octavam de patrono principali cum commemoratione octavæ B. M. V., S. R. C. 19 Jun. 1700, in Curien: Cum commemoratione octave B. M. V., etiam in die ipsam octava; neque obstat, si octava esset universalis, et longe major dignitas reperiatur, ut est in S. Maria. Vide n. 4275.

731. Si in Dominica infra octavam Nativitatis beatissimæ Mariæ Virginis, in qua celebratur festum SS. Nominis ejusdem B. M. V. sub ritu dupli majori, occurrat aliebni dies octava, translato festo dicti SS. Nominis, agendum est de die octava in ipsa Dominica, S. R. C. 19 Jun. 1700, in Curien. Agendum est de die octava; intellige de octavis, quæ non sunt de B. M. quia in eo casu erit celebrandum festum de SS. Nominis sine commemoratione Nativitatis ejusdem. Vide num. 596 et 605.

732. In festo, et per octavam SS. Angelorum Custodum hymni ejusdem metri terminari non possunt, sicut terminatur eorum hymnus in Laudibus, per stropham:

Deo Patri sit gloria,
Qui quos redemit Filius,
Et Sanctus unxit Spiritus,
Per angelos scutodiat;

S. R. C. 19 Jun. 1700, in Curien.

733. Occurrente festo dupli minori, seu translato in die Commemorationis omnium defunctorum, officium faciendum est de Sancto, Missæ vero celebrande de Requiem, S. R. C. 19 Jun. 1700, in Curien: Occurrente festo; quod non sit de precepto audiendi sacram, et vacandi ab operibus servitibus. Vide num. 41.

734. In festo Translationis patroni principalis cathedralis sub ritu dupli majori dici non potest Symbolum in Missa, tam in ipsa ecclesia cathedrali, quam etiam per totam diœcesim, S. R. C. 19 Jun. 1700, in Curien: Dici non potest Symbolum; nisi ratione corporis, vel insignis reliquiæ, Rub. xi Miss. de Symbolo. Vide n. seq.

735. In festis sanctorum Martyrum et Virginum, quæ celebrantur sub ritu dupli majori, non est dicendum Symbolum in Missa, sed serventur rubricæ generales Missalis Romani cap. xi, de Symbolo; S. R. C. 19 Junii 1700, in Curien: Serventur rubricæ generales; in quibus legitur In festis sanctorum, quibus dedicata est ecclesia, et ubi habetur corpus, vel insignis reliquia; Rub. cit. Si altare, vel capella iisdem adebet dicata, tunc Symbolum in Missa solenni erit decantandum, licet de aliquo sancto sub ritu semidupli festum celebratur. Vide num. 412.

736. In ecclesiis parochialibus ruralibus in quibus per annum pierumque unus tantum sacerdos celebrat, et sine cantu, potest dici Missa de Requiem, quando anniversaria ex testatorum dispositione, recurrente

obitus die, incident in festum duplex miaus. Non tamen dicendum de diebus, tertio, et septimo, et trigesimo, sed servetur decretum generale editum 5 Aug. 1662; quod incipit: Cum Sanctissimus, S. R. C. 19 Junii 1700, in Curien: Quod incipit: Cum Sanctissimus; in quo declaratur non posse celebrari Missas defunctorum. Vide num. 19 et seq.

737. Ex privata devotione parochianorum patientium sæpius per annum anniversaria pro defunctis parentibus, fratribus, amicis, et aliis defunctis, potest in ruralibus ecclesiis cantari Missa solemnis de Requiem in festo dupli minori, altera cantata de festo, ubi adsunt plures, vel saltem duo sacerdotes, dummodo serino si de die vere anniversaria a die obitus, S. R. C. 19 Junii 1700, in Curien. Vide n. ant. et 19.

738. Si feria sexta post Dominicam Passionis, in qua celebratur Officium septem Dolorum beatæ Mariæ sub ritu duplicitis majoris, occurrat festum primæ vel secundæ classis, dictum Officium non est transferendum, sed omittendum. Item Dominicæ prima Octobris Officium SS. Rosarii, ubi adest altare, et confraternitas ejusdem, sacr. Rit. congr. 19 Jun. 1700, in Curien. Vide tamen n. 488, in quo statuitur posse transferri per posteriorem constitutionem Bened. XIII. Cum hodie Officium de Rosario universaliter sit demandatum, ideo non omitti, sed transferri debet. Vide n. 989.